
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

OGGETTO: Richiesta di Offerta, con la procedura negoziata – art.36, co.2 lett. b) del d.lgs 50/2016, a 

mezzo di R.D.O. sul MEPA, per l’affidamento del servizio di rimozione e riposizionamento teli 

di protezione sul sito archeologico e di diserbo vegetazioni infestanti, nel sito di Pesche (IS) 

“Torre San Marco”. CIG: Z9B32A40A5; CUP:H44I19001510001 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

VISTA l’Autorizzazione di Spesa n.473 del 04.08.2021 con la quale è stato autorizzato 

l’espletamento di una idonea gara per l’affidamento degli interventi in oggetto 

riportati; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.2848178/2021, è stata pubblicata sul portale del MEPA 

in data 04 agosto 2021 con invito rivolto a n. 5 operatori economici iscritti alla 

Categoria “SERVIZI DI MANUTENZIONE PARCHI PUBBLICI” nella regione 

Molise - termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 25 agosto 

2021; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.2 offerte delle 

seguenti ditte; 

• Ditta CIOCCA Pasquale di Ferrazzano (CB); 

• Ditta PONTILLO Maria Pina di Guardialfiera (CB); 

RILEVATO che il R.U.P e punto Ordinante, il giorno 25 agosto 2021, ha provveduto alla 

valutazione delle offerte pervenute sul portale del MEPA e della documentazione 

richiesta;  

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di rivalutazione della documentazione, il 

R.U.P., in relazione alla graduatoria delle offerte percentuali stilata dal sistema e dalla 

quale si desume che l’aggiudicazione provvisoria della RDO deve essere attribuita 

alla ditta PONTILLO MARIA PINA di Guardialfiera (CB), che ha offerto il ribasso 

percentuale unico del 27,02% da applicare ai prezzi indicati dall’Amministrazione;  

PRESO ATTO  delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

aggiudicataria provvisoria del servizio di che trattasi PONTILLO MARIA PINA di 

Guardialfiera, con le certificazioni rilasciate dai seguenti enti: 

- Tribunale di Campobasso - Casellario Giudiziale in data 16/04/2021; 
- Agenzia delle Entrate Campobasso in data 19/04/2021; 
- Registro Imprese da Archivio CCIAA di Roma in data 15/04/2021; 
- Documento Unico di regolarità contributiva (Scadenza 22/10/2021); 

 

CONSIDERATO che il quadro economico finale del servizio risulta così rideterminato: 

• Lavori        € 2.795,86 

• Oneri di sicurezza       €      27,00  

                  TOTALE INTERVENTI   € 2.822,86 

• Oneri di discarica (Ivato)                     €     400,00 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

• IVA su interventi al 22%     €     620,90 

TOTALE GENERALE   €  3.843,76 

 

ACCERTATA la disponibilità economica alla voce di costo del bilancio universitario per l’anno 

2021 a valere sul progetto contabile denominato “valorizzazione e ricerca della 

chiesa di santa Maria a Sant’Elia a Pianisi (CB) già attivato con Codice 

“SCAVI_SANTELIA”, con prelievo della somma necessaria di € 3.843,76 alla voce 

COAN: CA.04.041.04.01.12 denominata “Altre spese per servizi”; 

SENTITO il responsabile scientifico del progetto esecutivo e Direttore di Esecuzione del 

contratto “Valorizzazione e ricerca del sito archeologico del Comune di Pesche (IS) – 

Località Torre San Marco – comune di Pesche (IS), Prof. Carlo EBANISTA; 

SENTITO il Coordinatore Scientifico del Progetto “Valorizzazione del patrimonio archeologico 

della Regione Molise”, prof. Giuseppe Peter VANOLI; 

DETERMINA 

1) di approvare il seguente quadro economico definitivo degli interventi previsti: 

• Lavori       € 2.795,86 

• Oneri di sicurezza      €      27,00  

                  TOTALE INTERVENTI  € 2.822,86 

• Oneri di discarica (Ivato)     €    400,00 

• IVA su interventi al 22%     €    620,90 

TOTALE GENERALE   € 3.843,76 

 

2) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n. 

2848178/2021 per l’affidamento del servizio di rimozione e riposizionamento teli di protezione sul 

sito archeologico e di diserbo vegetazioni infestanti, nel sito di Pesche (IS), a favore della ditta 

PONTILLO MARIA PINA di Guardialfiera (CB) per l’importo netto di € 2.822,86, comprensivo di 

oneri di sicurezza, oltre ad € 400,00 per oneri di discarica materiali di risulta, ed oltre IVA di legge, 

per un totale complessivo di € 3.843,76; 

3) di autorizzare l’impegno della spesa complessiva di € 3.843,76, comprensivo di oneri e IVA, alla voce 

di costo del Bilancio 2021 denominata “Altre spese per servizi” a valere sul progetto contabile 

denominato “Valorizzazione e ricerca della chiesa di santa Maria a Sant’Elia a Pianisi (CB) già 

attivato con Codice “SCAVI_SANTELIA”, 

4) di autorizzare l’emissione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione di 

tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara; 

 

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 50/2016 nel proprio 

sito web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.  

  IL RESPONSABILE DI AREA 

  (Ing. Giovanni LANZA) 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto “SCAVI_SANTELIA” Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 900.000,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.04.01.12 
“Altre spese per servizi 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

Data 31.08.2021 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-08-31T13:09:26+0200
	IT
	Giovanni Lanza




